
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 23 ноября 2023 г. № VII-13/1 
 

О Порядке учета предложений и Порядке участия                     
граждан в обсуждении проекта решения «О бюджете                                                  

муниципального образования «Беличанский                        
сельсовет» Беловского района Курской области                    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и               
назначении публичных слушаний по проекту решения  
«О бюджете муниципального образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского района Курской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии со ст. ст. 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года             

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области Собрание депутатов Беличан-
ского сельсовета Беловского района Курской области решило: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Беличан-
ского сельсовета Беловского района Курской области «О бюджете муниципаль-
ного образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту решения 
и утверждаемых порядков - проект решения о бюджете Беличанского сельсове-
та на 2024 год и на плановый период 2025 и 6годов) на обсуждение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «Беличанский сель-
совет» Беловского района Курской области (далее по тексту  - Беличанского 
сельсовета). 

2. Опубликовать в установленном порядке текст проекта решения «О 
бюджете муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского 
района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Беличанского 
сельсовета, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Беличанского 
сельсовета, с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта реше-
ния о бюджете Беличанского сельсовета на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов, внести предложения по совершенствованию данного проек-
та. 

4. Делегировать в состав комиссии по обсуждению проекта решения Со-
брания депутатов Беличанского сельсовета о бюджете Беличанского сельсове-
та на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, приему и учету пред-



2 

 

ложений по нему следующих депутатов Собрания депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района Курской области: 

 
Бушмина Р.И.; 

 

Лобова Е.И.;  
Пигарев Р.А.; 
Пилипенко Н.Н.; 

 

Суханов М.С..  
5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта ре-

шения Собрания депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Кур-
ской области «О бюджете  муниципального образования «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района Курской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», приему и учету предложений по нему (далее по тексту ре-
шения и утверждаемых порядков - комиссия). 

6. Поручить комиссии: 
1) обобщить и систематизировать предложения по проекту решения о 

бюджете  Беличанского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов; 

2) обобщенные и систематизированные материалы представить Собра-
нию депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Курской области. 

7. Утвердить прилагаемые: 
 Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Собра-

ния депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Курской области «О 
бюджете муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского 
района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

 Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания де-
путатов Беличанского сельсовета Беловского района Курской области «О бюд-
жете муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского райо-
на Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

 Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района Курской области «О бюджете му-
ниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Кур-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

8. Провести публичные слушания по проекту решения о бюджете  Бели-
чанского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 02 де-
кабря 2023 года в 12.00 часов в здании  Беличанского Дома культуры по адресу: 
Курская область, Беловский район, село Белица, ул. Советская, 32. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Админи-
страцию Беличанского сельсовета Беловского района Курской области. 

10. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
  

Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района                                     О.Е.Игнатова 
 
 
Глава Беличанского сельсовета 
Беловского района                                                                                  С.Г.Ельников 

 
 
 
 



3 

 

 
 

Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от  23.11.2023 г. № VII-13/1 
 

 
 

Состав 
комиссии по обсуждению проекта решения                                    

Собрания депутатов Беличанского сельсовета   
Беловского района Курской области 

«О бюджете муниципального образования                                    
«Беличанский сельсовет» Беловского района                         

Курской области на 2024 год и на плановый период                     
2025 и 2026 годов», приему и учету предложений по нему 

 
Ельников С.Г.  - Глава Беличанского сельсовета, председатель комиссии; 
Левшакова Н.Н. - главный специалист - эксперт – главный бухгалтер, секре-

тарь комиссии; 
Бушмина Р.И. - депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета; 
Лобова Е.И. - депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета; 
Пигарев Р.А. - депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета; 
Пилипенко Н.Н. - депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета; 
Суханов М.С. - депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 

 

 Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от 23 .11. 2023 г. № VII-13/1 
 

 

ПОРЯДОК 
проведения публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Беличанского сельсовета                            
Беловского района Курской области 

«О бюджете муниципального образования                                                    
«Беличанский сельсовет»                                                                              

Беловского района Курской области                                    
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 28 Феде-

рального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации". Порядок регулирует во-
просы проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депута-
тов Беличанского сельсовета Беловского района Курской области «О бюджете 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Кур-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

Публичные слушания по проекту решения о бюджете Беличанского 
сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов являются од-
ним из способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного 
самоуправления. 

2. Обсуждение проекта решения о бюджете Беличанского сельсовета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на публичных слушаниях при-
звано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мне-
ний, способствовать выработке конструктивных предложений по проекту реше-
ния о бюджете Беличанского сельсовета на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов. 

3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информа-
цию о месте и времени проведения публичных слушаний, принимает Собрание 
депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Курской области. Дан-
ное решение подлежит опубликованию не позднее, чем за 7 дней до дня пуб-
личных слушаний. 

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 
граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области. 

5. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава Бе-
личанского сельсовета. 

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за поряд-
ком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных 
слушаний ведется протокол. 

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 
председательствующего, который информирует собравшихся по существу об-
суждаемого вопроса, о порядке проведения публичных слушаний и определе-

consultantplus://offline/ref=6554B31EC1CED7C71AAE05E4122301976626B947EB3EE7508FF0A3761D608D7367426D82CA32E47AXB6EJ


5 

 

нии их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего 
следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть зада-
ны как в устной, так и в письменной формах. 

7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 
проекту решения о бюджете Беличанского сельсовета на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов. Рекомендации считаются принятыми, если за 
них проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях 
граждан. 

8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них рекомен-
дациями направляется  Собранию депутатов Беличанского сельсовета Белов-
ского района Курской области и публикуется в информационном бюллетене. 

9 Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех ин-
формационных материалов возлагается на Главу Беличанского сельсовета. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от 23.11.2023 г. № VII-13/1 
 

 

Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта решения 
Собрания депутатов Беличанского сельсовета                            

Беловского района Курской области 
«О бюджете муниципального образования                                                    

«Беличанский сельсовет»                                                                              
Беловского района Курской области                                    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

1. Настоящий  Порядок  разработан в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образова-
ния «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области и регулирует 
вопросы участия граждан в обсуждении  проекта решения о бюджете Беличан-
ского сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Обсуждение проекта решения о бюджете Беличанского сельсовета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов начинается со дня его офици-
ального опубликования в установленном порядке. 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального опублико-
вания проекта решения о бюджете Беличанского сельсовета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета о бюджете Беличанского сельсовета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, приему и учету предложений по нему по 
адресу: Курская область, Беловский район, село Белица, ул. Советская, 28. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения о бюджете Беличанского 
сельсовета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов может прово-
диться также путем коллективных обсуждений в организациях и органе местного 
самоуправления Беличанского сельсовета. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предло-
жений по проекту решения о бюджете Беличанского сельсовета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть пред-
ставлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения 

 
 

 
 

 

 
Утвержден 

решением Собрания депутатов 



7 

 

 Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от 23.11.2023 г. № VII-13/1 
 

 
Порядок 

учета предложений по проекту решения 
Собрания депутатов Беличанского сельсовета                            

Беловского района Курской области 
«О бюджете муниципального образования                                                    

«Беличанский сельсовет»                                                                              
Беловского района Курской области                                    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образова-
ния «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области и определяет 
порядок учета предложений по опубликованному проекту решения о бюджете 
Беличанского сельсовета на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Предложения по проекту решения о бюджете Беличанского сельсове-
та на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносятся гражданами, 
проживающими на территории муниципального образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области, как от индивидуальных авто-
ров, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту решения о бюджете Беличанского сельсове-
та на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов год вносятся в комиссию  
и рассматриваются комиссией в соответствии с настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту решения о бюджете Беличанского сельсове-
та на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов вносятся в комиссию в 
течение 20 дней со дня его официального опубликования. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступ-
ления. 

6. Предложения по проекту решения о бюджете Беличанского сельсове-
та на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, внесенные с наруше-
нием положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматри-
ваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и 
по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщен-
ные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным за-
ключением комиссия направляет в Собрание депутатов Беличанского сельсове-
та в течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оцен-
ки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специа-
листов. 
 
 
 
 



8 

 

 

Вносится Главой Беличанского сельсовета Беловского района 
Курской области 

 
 

 
ПРОЕКТ 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от ___  __________ 2023 г. № ___   
 

О бюджете муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 

области на 2024 год и на плановый                                    
период 2025 и 2026 годов 

 
      Статья  1. Основные характеристики бюджета муниципального образо-
вания «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области  
 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-
зования "Беличанский сельсовет" Беловского района Курской области (далее - 
местный бюджет) на 2024 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  
4 581 445 рубля; 

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 581 455 рубля; 
дефицит (профицит) бюджета местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 

рублей. 
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования "Беличанский сельсовет" Беловского района Курской области на                       
2025 и 2026 годы: 

 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в 
сумме 4 558 952 рубля, на 2026 год в сумме 4 588 471  рубль; 

 общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 
4 558 952 рубля, на 2026 год в сумме 4 588 471  рубль; 

дефицит (профицит) бюджета местного бюджета на 2025 год в сумме 
0,00 рублей, дефицит (профицит) бюджета местного бюджета на 2026 год в 
сумме 0,00 рублей 

Статья 2. Источники финансирования дефицита местного бюджета 
 



9 

 

2.1. Утвердить источники финансирования дефицита местного                      
бюджета: 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению. 

 
Статья 3. Особенности администрирования доходов местного бюдже-

та в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов 
 
3.1. В ходе исполнения настоящего Решения, в случае изменения 4.1. 

Установить, что средства, поступающие получателям бюджетных средств в по-
гашение дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисля-
ются в доход местного бюджета. 

3.2. Установить, что поступающие добровольные взносы и пожертвова-
ния (безвозмездные поступления) казенным учреждениям (за исключением ор-
ганов местного самоуправления) в полном объеме зачисляются в доход местно-
го бюджета и направляются на финансирование получателей бюджетных 
средств согласно цели их предоставления. 

3.3. Установить, что в  2025 году невыясненные поступления, зачислен-
ные в бюджет муниципального образования до 1 января 2018 года по которым 
по состоянию на 1января 2024 года не осуществлен возврат, зачет, уточнение, 
подлежат в соответствии с федеральным законодательством отражению Феде-
ральным казначейством по коду классификации доходов бюджетов, предусмот-
ренному для учета прочих неналоговых доходов местного бюджета. 

 
         Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов  бюджета муници-
пального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района в 
2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов 
 
   4.1. Утвердить объем поступления доходов  в  бюджет  муниципального обра-
зования «Беличанский сельсовет» Беловского  района Курской области: 
   в 2024 году и на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 
 

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 

 
5.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов класси-
фикации расходов местного бюджета: 

на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложе-
нию № 3 к настоящему Решению. 

5.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-
пального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 
области: 

 на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложе-
нию № 4  к настоящему Решению. 

5.3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на  исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,0 рублей, на 2025 
год в сумме 0,0 рублей и на 2026 год в сумме 0,0 рублей. 



10 

 

5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского района Курской области и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам видов расходов: 

на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложе-
нию № 5 к настоящему Решению. 

5.5. Утвердить размер резервного фонда Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района на 2024 год 100 000 рублей, на 2025 год в сумме 
100 000 рублей, на 2026 год 100 000 рублей. 

 
Статья 6. Особенности исполнения местного бюджета в 2024 году 
 

6.1. Остатки средств бюджета муниципального образования  по состоя-
нию на 1 января 2024 года на счете бюджета муниципального образования, об-
разовавшиеся в связи с неполным использованием муниципальными казѐнными 
учреждениями доходов от прочих безвозмездных поступлений, направляются в 
2020 году на  те же цели в качестве дополнительного источника.  

6.2.  Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в 2024 году в сводную бюджетную роспись вно-
сятся изменения без внесения изменений в настоящее решение в случае ис-
пользования (перераспределения) бюджетных ассигнований, по подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные во-
просы», на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 
софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Бе-
личанский сельсовет» Беловского района Курской области в случае принятия 
региональными органами власти решений по предоставлению субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из районного и областного бюджетов. 

6.3.  Установить дополнительные основания для внесения изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования без внесе-
ния изменений в настоящее Решение:  

1) реорганизация казѐнных учреждений, 
2)применение бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

оплату труда муниципальных служащих Беличанского сельсовета Беловского 
района Курской области, между главными распорядителями средств местного 
бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 
классификации расходов бюджета в случае принятия Главой Беличанского 
сельсовета Беловского района решений о сокращении численности муници-
пальных служащих; 

4) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации без изменения целевого направления бюджетных ассигнований; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований на приоРритетные про-
екты (программы), национальные проекты, осуществляемые в рамках муници-
пальных программ Беличанского сельсовета Беловского района Курской обла-
сти, в пределах объемов, предусмотренных на реализацию соответствующих 
муниципальных программ Беличанского сельсовета Беловского района Курской 
области; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации в объеме, необходимом для выполнения 
условий софинансирования, установленных для получения субсидий и иных 



11 

 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального обра-
зования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области из рай-
онного и областного бюджетов, в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по соответствующей муниципальной программе муниципаль-
ного образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской обла-
сти; 

6.4. Установить, что получатель средств бюджета муниципального обра-
зования вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку то-
варов (работ,услуг) в размерах: 

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по дого-
ворам (контрактам): 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные  и электронные издания 
( в том числе периодические и справочные) и об их приобретении, об обучении 
на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной пере-
подготовки, по договорам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев автотранспортных средств; о проведении государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о 
проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов 
капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, рекон-
струкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять 
полностью или частично за счет средств местного бюджета, 

б) не более 60 процентов суммы договора (государственного контракта)- 
по договорам (муниципальным контрактам), на приобретение горюче-смазочных 
материалов, 

в) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – 
по иным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 

г) для осуществления расходов, связанных с оплатой услуг, работ по ор-
ганизации участия в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семи-
нарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), в том числе с оплатой ор-
ганизационных взносов, а также расходов, связанных со служебными команди-
ровками, в размере 100 процентов; 

6.5. Предоставить право Администрации Беличанского сельсовета Бе-
ловского района определить перечень приоритетных расходов бюджета муни-
ципального образования, подлежащих финансированию в первоочередном по-
рядке. 
 

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципального 
района  

 
7.1 Утвердить общий объем бюджетных  ассигнований на представление 

иных межбюджетных трансфертов  бюджету  муниципального района  «Белов-
ский  район» Курской области  на 2024 год – 49 726 рублей, 2025 год-49 726 
рублей, на 2026 год – 49 726 рублей. 
 

Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований на 
обеспечение деятельности органов муниципальной власти муниципально-
го образования «Беличанский сельсовет» Беловского района 
 
         8.1 Органы местного самоуправления муниципального образования «Бе-
личанский сельсовет» Беловского района Курской области не вправе принимать 



12 

 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных казенных учреждений, а также расходов на их со-
держание. 
         8.2 Установить, что с 1 октября 2024 года размер денежного вознагражде-
ния лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района Курской области, окладов месячного денежного 
содержания муниципальных служащих Беловского района Курской области, а 
также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, индексируется на 1,055. 

 
Статья 9. Привлечение бюджетных кредитов и кредитов коммерче-

ских банков 
 
Администрация Беличанского сельсовета Беловского района Курской 

области в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов вправе привлекать  
бюджетные кредиты на финансирование кассовых разрывов и погашение дол-
говых обязательств. 

 
Статья 10. Муниципальный долг муниципального образования «Бе-

личанский сельсовет» Беловского района Курской области 
 
10.1. Установить предельный объем муниципального долга муниципаль-

ного образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области 
на 2024 год в сумме  1 904 525,50 рублей, на 2025 год в сумме  1 90 997,50 руб-
лей,на 2026 год в сумме 1 957 858,50 рублей. 

10.2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области           
на 1 января 2024 года по долговым обязательствам муниципального образова-
ния «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области в сумме               
0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0 рублей.  

10.3.  Установить верхний предел муниципального долга муниципально-
го образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области               
на 1 января 2025 года по долговым обязательствам муниципального образова-
ния «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области в сумме         
0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0 рублей.  

10.4. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области              
на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образова-
ния «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области в сумме              
0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,0 рублей.  

10.5. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Кур-
ской области на 2024 год согласно приложению № 16 к настоящему Решению и 
Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образо-
вания «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области на плано-
вый период  2025 и 2026 годов согласно приложению № 7  . 

10.6. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области на 
2023 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению и Программу муни-
ципальных гарантий муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области  на плановый период 2025 и 2026 годов со-
гласно приложению № 9 к настоящему Решению. 



13 

 

 
Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения 
 
11.1 Настоящее Решение вступает в силу с  1 января 2024 года и под-

лежит  опубликованию. 
 
 Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района                                     О.Е.Игнатова 
 
 
 
    Глава Беличанского сельсовета 
    Беловского района  Курской области                                             С.Г.Ельников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14 

 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от «___» _________________  2023 г.  № ___     
О  бюджете муниципального   образования     

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
 

Источники финансирования дефицита 
 местного бюджета на 2024-2026 годы 

(рублей) 

Код бюджетной                              
классификации                

Российской  Федерации 

Наименование источников                              
финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 
2024 год 

 
Сумма на 
2025 год 

 
Сумма на 
2026 год 

1 2 3   

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0 

 
 
0 

 
 
0 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета              

 
0 

 
 
0 

 
 
0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 

 
0 

 
0 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств    
бюджетов                        - 4 581 445 

 
 
- 4 558 952 

 
 
- 4 588 471 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов                      

 
- 4 581 445 

 
 
- 4 558 952 

 
 
- 4 588 471 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов поселений      - 4 581 445 

 
 
- 4 558 952 

 
 
- 4 588 471 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

 
4 581 445 

 
4 558 952 

  
4 588 471 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств  бюджетов        4 581 445 

 
4 558 952 

  
4 588 471 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных   
средств бюджетов                      4 581 445 

 
 
4 558 952 

  
 
4 588 471 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
поселений      4 581 445 

 
 
4 558 952 

  
 
4 588 471 

 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ 0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
 



15 

 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от  «___» _________________  2023 г.  № ___     
О бюджете муниципального образования     

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
 

Поступления доходов в местный бюджет в 2024-2026 годах 
       (рублей) 

Код бюджетной                            
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

 
Сумма на 
2024 год 

 

 
Сумма на 
2025 год 

 

 
Сумма на 
2026 год 

 

1 2 3   

  1  00  00000  00  0000  000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ                  ДОХОДЫ 3  809 051 

 
3 861 995 

 
3 915 717 

  1  01  00000  00  0000  000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 179 584 

 
187 786 

 
195 997 

  1  01  02000  01  0000  110 
Налог на доходы физических 
лиц 179 584 

 
187 786 

 
195 997 

  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых ис-
числение и уплата осуществ-
ляются в соответствии со ста-
тьями 227, 2271 и 228  Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации 163 913 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
171 451 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
178 997 

  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового ко-
декса РФ 14 438 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 102 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 767 

  1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской 1 233 

 
 
 
1 233 

 
 
 
1 233 



16 

 

Федерации 

   1  05 00000  00  0000  000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 065 288 

 
 1 110 030 

 
1 155 541 

   1  05 03000  01  0000  110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 1 065 288 

 
1 110 030 

 
1 155 541 

   1  05 03010  01  0000  110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 1 065 288 

 
1 110 030 

 
1 155 541 

   1  06 00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 115 037 2 155 037 2 155 037 

   1  06 01000  00  0000  110 
Налог на имущество физиче-
ских лиц 556 553 

 
556 553 

 
556 553 

  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселений 556 553 

 
 
 
 
556 553 

 
 
 
 
556 553 

  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 1 558 484 1 558 484 1 558 484 

  1  06  06030  00  0000  110 
Земельный налог с организа-
ций 815 756 

 
 
 
815 756 

 
 
 
815 756 

  1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 815 756 

 
 
 
815 756 

 
 
 
815 756 

  1  06  06040  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогово-
го кодекса Российской Феде-
рации 

 
 
 
742 728 

 
 
 
 
 
742 728 

 
 
 
 
 
742 728 

  1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогово-
го кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к объ-
ектам налогообложения, рас-
положенным в границах посе-
лений 742 728 

 
 
 
 
 
 
 
 
742 728 

 
 
 
 
 
 
 
 
742 728 

  1 11  00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности  449 142 

 

 

449 142 

 

 

449 142 

  1 11  05000 00 0000 000 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 449 142  

 

 

449 142 

 

 

449 142 



17 

 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и муни-
ципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казен-
ных) 

  1 11  05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
земли после разграничения 
государственной собственно-
сти на землю, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 449 142  

 

 

 

 

 

449 142 

 

 

 

 

 

449 142 

  1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение догово-
ров аренды на земли, находя-
щиеся в собственности сель-
ских поселений ( за исключе-
нием земельных участков му-
ниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 449 142 

 

 

 

 

 

449 142 

 

 

 

 

 

449 142 

  2  00  00000  00  0000  000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 772 394 

 
696 957 

 
672 754 

  2  02  00000  00  0000  000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 772 394 

 
 
 
696 957 

 
 
 
672 754 

 2  02  10000  00  0000  150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 637 484 

 
 
548 236 

 
 
509 987 

  2  02  16001  00  0000  150 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 637 484 

 
548 236 

 
509 987 

  2  02  16001  10  0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 637 484 

 
 
548 236 

 
 
509 987 

  2  02  300000  0000  150 

Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований  134 910 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

  2  02  35118  00  0000  150 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воин-
ского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты 134 910 

 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
162 767 

  2  02  35118  10  0000  150 Субвенции бюджетам поселе- 134 910   



18 

 

ний на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 
 
 
148 721 

 
 
 
162 767 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 581 445 
 
4 558 952 

 
4 588 471 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



19 

 

Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от  «___» _________________  2023 г.  № ___    
О бюджете муниципального образования     

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области  на 2024 год и на плановый 

 период 2025 и 2026 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

 программам муниципального образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов местного бюджета на 

2024-2026 годы 
                                                                                                         (рублей)  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 2023 

год 

Сумма 
на 2024 

год 

Сумма 
на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      4 581 
445 

4 558 
952 

4 588 
471 

Условно Утвержденные 
расходы  

01 00    110 256 221 285 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

3 192 
535 

4 448 
696 

4 367 
186 

      3 357 
975 

3 266 
419 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
674 436 

 
 
 
472 000 

 
 
 
472 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
674 436 

 
472 000 

 
472 000 

Глава муниципального об-
разования 

01 02  71 1 00 
С0000 

 674 436 472 000 472 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



20 

 

ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
100 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРА-
ЦИЙ 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1 499 
671 

 
 
 
 
1095 00
0 

 
 
 
 
109500
0 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

01 04 09 0 00 
00000 

 150 000 150 000 150 000 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направлен-
ных на развитие муници-
пальной службы» муници-
пальной программы «Раз-
витие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

01 04 09 1 00 
00000 

 150 000 150 000 150 000 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

01 04 09 1 01 
00000 

 150 000 150 000 150 000 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

01 04 09 1 01 
С1437 

 150 000 150 000 150 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 
С1437 

200 150 000 150 000 150 000 

Обеспечение функциони-
рования местных админи-

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 

 
 

1 349 
671 

945 000 945 000 



21 

 

страций 00000 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

1 349 
671 

945 000 945 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 

1 349 
671 

945 000 945 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 73 1 00 
С1402 

100 1 349 
671 

945 000 945 000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные фонды местной 
администрации 

01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
 

 
 

 
981 428 

1 690 
975 

1599 
419 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных орга-
нов местного образования 

01 13 73 0 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

Аппарат контрольно-
счетного органа муници-
пального образования 

01 13 73 1 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

 Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля 

01 13   73 1 00 
П1484 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13   73 1 00 
П1484 

500 24 863 24 863 24 863 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

01 13   73 1 00 
П1485 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13 73 1 00 
П1485 

500 24 863 24 863 24 863 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
868 702 

 
 
 1 641 
249 

 
 
1 549 
693 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 
образования «Беличанский 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

1 641 
249 

1 549 
693 



22 

 

сельсовет» Беловского 
района Курской области 

01 13 76 1 00 
00000 

 868 702 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

868 702  1 641 
249 

1 549 
693 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 
С1404 

200 818 702 1 591 
249 

1 499 
693 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 13 76 1 00 
С1404 

800 50 000 50 000 50 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-
НА 

02 00   134 910 148 721 162 767 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГО-
ТОВКА 02 03   

 
134 910 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления  02 03 

77 0 00 
00000  

 
134 910 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 02 03 

77 2 00 
00000  

 
134 910 

 
148 721 

 
162 767 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

 
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
134 910 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
134 910 

 
 
 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
 
 
162 767 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

 
03 

 
10 

 
 

  
 25 000 

 
25 000 

 
25 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



23 

 

обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

03 10 13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности и жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, ста-
бильности техногенной об-
становки» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Расходы муниципального 
образования на обеспече-
ние мер правовой и соци-
альной защиты доброволь-
ных пожарных и поддержки 
общественных объедине-
ний пожарной охраны на 
территории муниципально-
го образования 

 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная программа 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области на  

03 14    12 0 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Подпрограмма «Управле-
ние муниципальной про-
граммой и обеспечение 
условий реализации» му-
ниципальной программы 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

03  14 12 1 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Обеспечение комплексной 
системы мер по профилак-

03 14 12 1 01 
00000 

 2 000  2 000 2 000 



24 

 

тике потребления наркоти-
ков 

Создание комплексной си-
стемы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

03 14 12 1 01 
С1486 

 2 000 2 000 2 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 1 01 
С1486 

200 2 000 2 000 2 000 

Национальная экономика 04    10 000 10 000 6 000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 00 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и средне-
го предпринимательства в 
муниципальном образова-
нии «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

04 12 15 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Развитие мало-
го и среднего предпринима-
тельства муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

04 12 15 1 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 01 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

04 12 15 1 01 
С1405 

 10 000 10 000 6 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 
С1405 

200 10 000 10 000 6 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 05 00  

 
 

 
1000 00
0 

 
700 000 

 
700 000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   1000 
000 

700 000 700 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



25 

 

ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Обеспе-
чение доступным и ком-
фортным жильем и комму-
нальными услугами граж-
дан в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1000 00
0 

 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
700 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние качественными услуга-
ми ЖКХ населения муници-
пального образования «Бе-
личанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1000 00
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
700 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

05 03 07 3 01 
С1433 

 1000 
000 

700 000 700 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1000 00
0 

 
 
700 000 

 
 
700 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

08 00   212 000 200 000 200 000 

КУЛЬТУРА 08 01   212 000 200 000 200 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Созда-
ние условий для организа-
ции досуга и обеспечения 
жителей услугами органи-
заций культуры» 

08 01 01 0 00 
00000 

 
 
 
 

212 000 200 000 200 000 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Разви-

08 01 01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

212 000 200 000 200 000 



26 

 

тие культуры» 

Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела 

08 01 01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 01 1 01 
С1444 

 
 
 

212 000 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 
С1444 

200 212 000 200 000 200 000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 11 02   5 000 5 000 5 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Повыше-
ние эффективности работы 
с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной полити-
ки в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 000 5 000 5 000 

Мероприятия по привлече-
нию населения к занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом 11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
5 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 11 02 

08 3 01 
С1406 200 

5 000 5 000 5 000 



27 

 

(муниципальных) нужд 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от  «___» _________________  2023 г.  № ___    
О бюджете муниципального образования     

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области  на 2024 год и на плановый 

 период 2025 и 2026 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета                  
муниципального образования  

«Беличанский сельсовет» Беловского района 
 Курской области на 2023-2025 годы 

                                                                                                     (рублей) 
 

Наименование ГР
БС 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма 
на 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО       4 581 445 4 558 952 4 588 
471 

Условно Утвер-
жденные расходы 

      110 256 221 285 

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

  
01 

 
00 

 
 

 
 

3 192 535 4 448 696 4 367 
186 

       3 357 975 3 266 
419 

ФУНКЦИОНИРО-
ВАНИЕ ВЫСШЕГО     
ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВА-
НИЯ 

  
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
674 436 

 
 
 
472 000 

 
 
 
472 000 

Обеспечение 
функционирования 
главы муници-
пального образо-
вания 

  
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
674 436 

 
472 000 

 
472 000 

Глава муници-
пального образо-
вания 

 01 02  71 1 00 
С0000 

 674 436 472 000 472 000 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функций 
органов местного 

  
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 



29 

 

самоуправления 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
674 436 

 
 
 
 
 
 
472 000 

 
 
 
 
 
 
472 000 

ФУНКЦИОНИРО-
ВАНИЕ ПРАВИ-
ТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   
ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИ-
НИСТРАЦИЙ 

  
 
 
 
01 

 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1 499 671 

 
 
 
 
1 095 000 

 
 
 
 
1095 000 

Муниципальная 
программа «Разви-
тие муниципаль-
ной службы в ад-
министрации Бе-
личанского сель-
совета Беловского 
района Курской 
области на 2023-
2027 годы» 

00
1 

01 04 09 0 00 
00000 

 150 000 150 000 150 000 

Подпрограмма 
«Развитие меро-
приятий, направ-
ленных на разви-
тие муниципаль-
ной службы» му-
ниципальной про-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в админи-
страции Беличан-
ского сельсовета 
Беловского района 
Курской области на 

00
1 

01 04 09 1 00 
00000 

 150 000 150 000 150 000 



30 

 

2023-2027 годы» 

Основное меро-
приятие «Повыше-
ние квалификации 
муниципальных 
служащих в Адми-
нистрации Бели-
чанского сельсове-
та, обеспечение 
материально-
техническими ре-
сурсами и инфор-
мационно-
коммуникационное 
сопровождение 
рабочих мест му-
ниципальных слу-
жащих» 

00 01 04 09 1 01 
00000 

 150 000 150 000 150 000 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие муници-
пальной службы 

00
1 

01 04 09 1 01 
С1437 

 150 000 150 000 150 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

00
1 

01 04 09 1 01 
С1437 

200 150 000 150 000 150 000 

Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций 

00
1 

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 
00000 

 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образо-
вания 

00
1 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функций 
органов местного 
самоуправления 

 01 04 73 1 00 
С1402 

 
 
 

1 349 671 945 000 945 000 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 

 01 04 73 1 00 
С1402 

100 1 349 671 945 000 945 000 



31 

 

внебюджетными 
фондами 

РЕЗЕРВНЫЕ 
ФОНДЫ 

 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

 01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды  01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные фонды 
местной админи-
страции 

 01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

 01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕ-
ГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

 01 13  
 

 
 

981 428 1 690 975 1 599 
419 

Обеспечение 
деятельности кон-
трольно-счетных 
органов местного 
образования 

 01 13 73 0 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

Аппарат контроль-
но-счетного органа 
муниципального 
образования 

 01 13 73 1 00 
00000 

 49 726 49 726 49 726 

 Осуществление 
переданных пол-
номочий в сфере 
внешнего 
финансового 
контроля 

 01 13   73 1 00 
П1484 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

 01 13   73 1 00 
П1484 

500 24 863 24 863 24 863 

Организация 
внутреннего 
финансового 
контроля 

 01 13   73 1 00 
П1485 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные 
трансферты 

 01 13 73 1 00 
П1485 

500 24 863 24 863 24 863 

Реализация госу-
дарственных 
функций, связан-
ных с общегосу-
дарственным 
управлением 

  
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
868 702 

 
 
1 641 249 

 
 
1 549 
693 

Выполнение дру-
гих обязательств 
муниципального 
образования «Бе-
личанский сельсо-

 01 13 76 1 00 
00000 

 
 
 
 

868 702 1 641 249 1 549 
693 



32 

 

вет» Беловского 
района Курской 
области 

Выполнение дру-
гих (прочих) обяза-
тельств органа 
местного само-
управления 

 01 13 76 1 00 
С1404 

 
 
 

869 702 1 641 249 1 549 
693 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 01 13 76 1 00 
С1404 

200 819 702 1 591 249 1 499 
693 

Иные бюджетные 
ассигнования 

 01 13 76 1 00 
С1404 

800 50 000 50 000 50 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

 02 00   134 910 148 721 162 767 

МОБИЛИЗАЦИ-
ОННАЯ И ВНЕ-
ВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 

 

02 03   

 
134 910 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммная 
деятельность ор-
ганов местного са-
моуправления  

 

02 03 
77 0 00 
00000  

 
134 910 

 
148 721 

 
162 767 

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

 

02 03 
77 2 00 
00000  

 
134 910 

 
148 721 

 
162 767 

Осуществление 
первичного воин-
ского учета на тер-
риториях, где от-
сутствуют военные 
комиссариаты 

  
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
134 910 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 

  
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
134 910 

 
 
 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
 
 
162 767 



33 

 

внебюджетными 
фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И                 ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

  
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

 
 
27 000 

Обеспечение по-
жарной безопасно-
сти 

  
 
03 

 
 
10 

 
 

  
 

25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспе-
чение пожарной 
безопасности и 
безопасности лю-
дей на водных 
объектах» 

  
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной без-
опасности и жиз-
недеятельности 
населения от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, стабиль-
ности техногенной 
обстановки» муни-
ципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспе-
чение пожарной 
безопасности и 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 



34 

 

безопасности лю-
дей на водных 
объектах» 

Расходы муници-
пального образо-
вания на обеспе-
чение мер право-
вой и социальной 
защиты добро-
вольных пожарных 
и поддержки об-
щественных объ-
единений пожар-
ной охраны на 
территории муни-
ципального обра-
зования 

  
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная 
программа «Про-
филактика право-
нарушений» в му-
ниципальном об-
разовании «Бели-
чанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области на  

 03 14    12 0 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Подпрограмма 
«Управление му-
ниципальной про-
граммой и обеспе-
чение условий ре-
ализации» муни-
ципальной про-
граммы «Профи-
лактика правона-
рушений» в муни-
ципальном обра-
зовании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

 03  14 12 1 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Обеспечение ком-
плексной системы 
мер по профилак-
тике потребления 
наркотиков 

 03 14 12 1 01 
00000 

 2 000  2 000 2 000 



35 

 

Создание ком-
плексной системы 
мер по профилак-
тике потребления 
наркотиков 

 03 14 12 1 01 
С1486 

 2 000 2 000 2 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 03 14 12 1 01 
С1486 

200 2 000 2 000 2 000 

Национальная 
экономика 

 04    10 000 10 000 6 000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономики 

 04 12 00 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Муниципальная 
программа «Разви-
тие малого и сред-
него предпринима-
тельства в муни-
ципальном обра-
зовании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

 04 12 15 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Подпрограмма 
«Содействие раз-
витию малого и 
среднего предпри-
нимательства» му-
ниципальной про-
граммы Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства муниципаль-
ного образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области 

 04 12 15 1 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Основные меро-
приятия «Форми-
рования правой 
среды обеспечи-
вающие благопри-
ятные условия для 
развития малого и 
среднего предпри-
нимательства» 

 04 12 15 1 01 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Обеспечение 
условий для раз-
вития малого и 

 04 12 15 1 01 
С1405 

 10 000 10 000 6 000 



36 

 

среднего предпри-
нимательства на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 04 12 15 1 01 
С1405 

200 10 000 10 000 6 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 

05 00  

 
 

 
1 000 000 

 
500 000 

 
500 000 

БЛАГОУСТРОЙ-
СТВО 

 05 03   1 000 000 500 000 500 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Обеспечение до-
ступным и ком-
фортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области» 

  
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение ка-
чественными услу-
гами ЖКХ населе-
ния муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области» му-
ниципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 



37 

 

Курской области 
«Обеспечение до-
ступным и ком-
фортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области» 

Мероприятия по 
благоустройству 

 05 03 07 3 01 
С1433 

 1 000 000 500 000 500 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1 000 000 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

КУЛЬТУРА, КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 

00
1 

08 00   212 000 200 000 200 000 

КУЛЬТУРА 00
1 

08 01   212 000 200 000 200 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области» 
«Создание усло-
вий для организа-
ции досуга обеспе-
чения жителей 
услугами органи-
заций культуры» 

00
1 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
212 000 

200 000 200 000 

Подпрограмма 
«Искусство» муни-
ципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области» 
«Развитие культу-
ры» 

 
 
 
 
00
1 

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
212 000 

 
 
 
 
200 000 

 
 
 
 
200 000 

Обеспечение дея-
тельности культур-
но - досугового де-
ла 

00
1 

08 01 01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 



38 

 

Расходы на обес-
печение деятель-
ности (оказание 
услуг) муници-
пальных учрежде-
ний 

 
 
00
1 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
10000 

 
 
 

 
 
212 000 

 
 
200 000 

200 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
00
1 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
212 000 

 
 
200 000 

200 000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

 

11 00   

5 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ 
СПОРТ 

 
11 02   

5 000 5 000 5 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Повышение эф-
фективности рабо-
ты с молодежью, 
организация отды-
ха и оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие физиче-
ской культуры и 
спорта» 

 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма 
«Реализация му-
ниципальной поли-
тики в сфере фи-
зической культуры 
и спорта» муници-
пальной програм-
мы муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области «По-
вышение эффек-
тивности работы с 
молодежью, орга-
низация отдыха и 
оздоровления де-
тей, молодежи, 
развитие физиче-

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

 

ской культуры и 
спорта» 

5 000 5 000 5 000 

Мероприятия по 
привлечению 
населения к заня-
тиям физической 
культурой и массо-
вым спортом 

 

11  02 
08 3 01 
00000  

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение моти-
вации жителей му-
ниципального об-
разования к регу-
лярным занятиям 
физической куль-
турой и спортом и 
ведению здорового 
образа жизни 

 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 

11 02 
08 3 01 
С1406 200 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

 

 
 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от  «___» _________________  2023 г.  № ___     
О бюджете муниципального образования     

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области на 2024 год и на плановый 

 период 2025 и 2026 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам муниципального образо-
вания «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 

области и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов  

расходовна плановый период 2024 -2026 годов 
                                                                                                     (рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 

2024 год 

Сумма 
на 

2025 год 

Сумма 
 на 2026 

год 

1 2 3 4 5  

ВСЕГО    4 581 445 4 558 952 4 588 471 

Условно Утвержденные 
расходы 

   110 256 221 285 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Созда-
ние условий для организа-
ции досуга и обеспечения 
жителей услугами органи-
заций культуры» 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Разви-
тие культуры» 

 
 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Обеспечение деятельности 
культурно - досугового дела 

01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 

Создание условий для ор-
ганизации досуга и обеспе-
чения жителей поселения 
услугами организаций куль-
туры 

 
 
 
01 1 01 
00000 

 212 000 200 000 200 000 



41 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

212 000 200 000 200 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние качественными услуга-
ми ЖКХ населения муници-
пального образования «Бе-
личанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 0 
0000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

07 3 01 
С1433 

 1 000 000 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
 1 000 000 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Повыше-
ние эффективности работы 
с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной полити-
ки в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 



42 

 

физической культуры и 
спорта» 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

 
08 3 01 
С1406 

 
 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

09 0 00 
00000  

150 000 150 000 150 000 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

09 1 00 
00000  

150 000 150 000 150 000 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

09 1 01 
00000  

150 000 150 000 150 000 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

09 1 01 
С1437  

150 000 150 000 150 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 
С1437 200 

150 000 150 000 150 000 

Муниципальная программа 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 

12 0 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 



43 

 

образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области  

Подпрограмма «Управле-
ние муниципальной про-
граммой и обеспечение 
условий реализации» му-
ниципальной программы 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

12 1 00 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Обеспечение комплексной 
системы мер по профилак-
тике потребления наркоти-
ков 

12 1 01 
00000 

 10 000 10 000 6 000 

Создание комплексной си-
стемы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

12 1 01 
С1486 

 10 000 10 000 6 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 01 
С1486 

200 10 000 10 000 6 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00  
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности и жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, ста-
бильности техногенной об-
становки» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Расходы муниципального      



44 

 

образования на обеспече-
ние мер правовой и соци-
альной защиты доброволь-
ных пожарных и поддержки 
общественных объедине-
ний пожарной охраны на 
территории муниципально-
го образования 

 
 
 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и средне-
го предпринимательства в 
муниципальном образова-
нии «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

15 0 00 
00000 

  
 
2 000 

 
 
2 000 

 
 
2 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Развитие мало-
го и среднего предпринима-
тельства муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

15 1 00 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

15 1 01 
00000 

 2 000 2 000 2 000 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
 
 
 
 
15 1 01 
С1405 

  
 
 
 
 
 
2 000 

 
 
 
 
 
 
2 000 

 
 
 
 
 
 
2 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
С1405 

200 2 000 2 000 2 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
 
71 0 00 
00000 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Глава муниципального об- 71 1 00  674 436 472 000 472 000 



45 

 

разования 00000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
674 436 

 
 
472 000 

 
 
472 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
674 436 

 
 
 
 
 
 
472 000 

 
 
 
 
 
 
472 000 

Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций 

 
73 0 00 
00000 

 
 

 
1 312 400 

 
697 820 

 
697 820 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

 
 
73 1 00 
00000 

 
 
 

 
 
1 312 400 

 
 
697 820 

 
 
697 820 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
 73 100 С 
1402 

 
 
 

 
 
1 312 400 

 
 
650 000 

 
 
650 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 312 400 

 
 
 
 
 
 
650 000 

 
 
 
 
 
 
650 000 

Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внешнего финансового кон-
троля 

73 1 00 
П1484 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00 
П1484 

200 24 863 24 863 24 863 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

73 1 00 
П1485 

 24 863 24 863 24 863 

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00  
П 1485 

200 24 863 24 863 24 863 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
 
868 702 

 
 
 
1 641 249 

 
 
 
1 549 693 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



46 

 

образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
76 1 00 
00000 

 
 

 
868 702 

 
  1 641 249 

 
1 549 693 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
 
868 702 

 
 
 
1 641 249 

 
 
 
1 549 693 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
818 702 

 
 
1 591 249 

 
 
1 499 693 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

76 1 00 
С1404 

800 50 000 50 000 50 000 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления  

77 0 00 
00000  

 
 
134 910 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления  

77 2 00 
00000  

 
 
134 910 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
134 910 

 
 
148 721 

 
 
162 767 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
134 910 

 
 
 
 
 
 
148 721 

 
 
 
 
 
 
162 767 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

78 0 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды местной 
администрации 

78 1 00 
С1403 

 100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



47 

 

 Приложение №  6 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от ____  ____________  2023 г.  № ____   
«О  бюджете муниципального образования   

 «Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области  на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

Программа муниципальных внутренних                            
заимствований муниципального образования                         
«Беличанский сельсовет» Беловского района                               

Курской области  на 2024 год 
 
 1. Привлечение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем привлече-

ния средств  в 
2024 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
2. Погашение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем погашения 
средств в 2024 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

 Приложение №  7 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от ____   ___________  2023 г.  № ____   
«О  бюджете муниципального образования    

«Беличанский сельсовет» Беловского района  
Курской области  на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

Программа муниципальных внутренних                            
заимствований муниципального образования                         
«Беличанский сельсовет» Беловского района                               

Курской области на плановый период                                 
2025 и 2026 годов 

 
 1. Привлечение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

Объем при-
влечения 
средств  в 

2025 г. 
(рублей) 

 

Объем при-
влечения 
средств  в 

2026 г. 
(рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  - - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде-
рации 

 
- 

 
- 
 

3. Кредиты кредитных организаций - - 

 Всего - - 

 
2. Погашение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

Объем пога-
шения 

средств в 
2025 г. 

(рублей) 
 

Объем пога-
шения 

средств в 
2026 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде-
рации 

 
- 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - - 

 Всего - - 

 
 

 
 

 
 



 Приложение №  8 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от ____  ___________  2023 г.  № ____   
«О бюджете муниципального образования «Бе-

личанский сельсовет» Беловского района  
Курской области  на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Программа муниципальных гарантий 
муниципального образования «Беличанский сельсовет»                                                                      

Беловского район Курской области на 2024 год 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области в 2024 году 

 Цель гарантирования Наименование 
принципала 

Сумма гаран-
тирования, 

рублей 

Наличие права 
регрессного тре-

бования 

Наимено-
вание 

кредитора 

Срок     
гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

 
 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального  
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области по возможным гарантийным случаям, в 2024 году 

Исполнение муниципальных гарантий  Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита местного бюд-
жета 

- 



50 

 

 Приложение №  9 
к решению Собрания депутатов  

Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области 

от ____ _______________  2023 г.  № ____   
«О бюджете муниципального образования «Бе-

личанский сельсовет» Беловского района  
Курской области  на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования «Беличанский сельсовет»                                                                      
Беловского район Курской области на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области в 2025  - 2026 годах  

 Цель гарантирования Наименова-
ние принци-

пала 

Сумма гаран-
тирования, 

рублей 

Наличие пра-
ва регрессно-
го требования 

Наименова-
ние кредито-

ра 

Срок  
   гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  
по возможным гарантийным случаям, в 2025  - 2026 годах 

Исполнение муниципальных гарантий  Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2024 году, 

рублей 

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 2025 году, 

рублей 

За счет источников финансирования дефи-
цита местного бюджета 

- - 

 



51 

 

 


